1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Edital nº 23, de 18 de março de 2015

Publicado no D.O.U. de 19/03/2015, seção 03, pág. 59

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no item 11.1 do Edital nº 114 de 19/11/2014,
publicado no D.O.U. de 20/11/2014, seção 3, p. 73 à 77, homologa e torna público o resultado do concurso para o
cargo de Professor Titular-Livre do Magistério Superior, aberto pelo edital mencionado, na forma a seguir:

CAMPUS A. C. SIMÕES

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde – ICBS

ÁREA DE ESTUDO: Biogeografia da Conservação
Nº de vagas: 01 / Nível: Único / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

RICHARD JAMES LADLE 1° 9,64

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Física – IF

ÁREA DE ESTUDO: Fotônica Experimental
Nº de vagas: 01 / Nível: Único / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

ARTUR DA SILVA GOUVEIA NETO 1° 9,72

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Química e Biotecnologia – IQB

ÁREA DE ESTUDO: Química Orgânica e/ou Eletroquímica Orgânica
Nº de vagas: 01 / Nível: Único / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

MARILIA OLIVEIRA FONSECA GOULART 1° 9,93

Sílvia Regina Cardeal
Pró-Reitora